

Quesito 4

Domanda

Buongiorno,

In riferimento alla documentazione di gara per l'affidamento in concessione dei servizi di ristorazione, si richiede di fornire copia delle planimetrie (All. G/G1/H/I/L/M) in formato DWG.

In attesa di sentirvi in merito, porgiamo cordiali saluti

Risposta

Buongiorno, si comunica che è stata aggiunta alla documentazione di gara una cartellina denominata "planimetrie DWG.zip" contenente le 5 planimetrie dei locali oggetto di concessione in formato .dwg. Il Politecnico di Milano mette a disposizione i suddetti file che dovranno essere verificati mediante sopralluogo per essere considerati attendibili rispetto alle misure e a tutte le indicazioni grafiche riportate. Saluti. Il RUP

Quesito 5

Domanda

Buongiorno,

la presente per sottoporre alla Vostra attenzione la seguente richiesta di chiarimenti:

- Con riferimento all'importo della garanzia provvisoria si chiede se il medesimo possa essere calcolato sul valore stimato relativo ai primi 72 mesi, considerato che l'eventuale proroga di ulteriori 36 mesi sarà a discrezione dell'Amministrazione.

In attesa di Vs cortese riscontro, porgiamo cordiali saluti.

Risposta

Buongiorno, si comunica che secondo quanto definito dall'articolo 93 comma 1 del D.Lgs 50/2016 la garanzia provvisoria dovrà essere rilasciata sul totale del prezzo base indicato nel bando. Si specifica quindi che l'importo deve essere calcolato sia sui 72 mesi previsti che sull'eventuale proroga di ulteriori 36 mesi, secondo quanto previsto dall'art.35 c.4.

Non sarà quindi possibile produrre cauzione provvisoria con importo differente. Per quanto concerne l'importo relativo alla cauzione definitiva, secondo quanto indicato all'art 103 del D.Lgs 50/2016, potrà essere calcolato sull'importo contrattuale, ovvero sui 72 mesi indicato nel capitolato di gara come periodo inizialmente contrattualizzato.

Cordiali saluti.

Il RUP